ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

PORTARIA nº. 102/2021                               Riacho da Cruz/RN, 09 de fevereiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Educação - CME do

Município de Riacho da Cruz/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte,

no uso de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e a Lei Nº 308/2011 que institui o CME de Riacho da Cruz/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros que formarão o Conselho Municipal de

Educação – CME do Município de Riacho da Cruz/RN, com a seguinte composição:

1. REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE

1.1  ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS

 LINKA LEONARA DA COSTA AMARAL – TITULAR

 MARIA DA NATIVIDADE DE PLIVEIRA – SUPLENTE

1.2   CEMEI – BENTA SUELY DE PAIVA RÊGO

 FRANCISCA ELZA TORRES FERNANDES – TITULAR

 MARIA LUCIVANIA OLIVEIRA CHAGAS FREITAS – SUPLENTE

2. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

2.1  ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS

 CLEANUBIA PINTO LUCENA – TITULAR

 MARIA APARECIDA CAVALCANTE DE OLIVEIRA – SUPLENTE

2.2  CEMEI – BENTA SUELY DE PAIVA RÊGO

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

 REVELUCIA DE PAIVA FREITAS – TITULAR

 MARIA PERPETUA DA COSTA ALENCAR – SUPLENTE

3. REPRESENTANTES DOS PAIS

3.1  ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS

 POLICARPO GOMES DE PAIVA – TITULAR

 ANA MARIA DE SOUZA PAIVA – SUPLENTE

3.2  CEMEI – BENTA SUELY DE PAIVA RÊGO

 MARIA IRACEMA ROCHA DE PAIVA – TITULAR

 PRISCILA RAYANNE DE SOUZA PAIVA – SUPLENTE

4. REPRESENTANTES DO CORPO DISCENTE

4.1  ESCOLA MUNICIPAL CAMILA DE LÉLLIS

 IZAIAS EXPEDITO PEREIRA DA SILVA – TITULAR

 ANTONIA ANA FLÁVIA OLIVEIRA DE PAIVA – SUPLENTE

4.2  JOÃO SOARES DA SILVA – ENSINO MÉDIO

   CARLA VIVIANY LUCENA MEDEIROS – TITULAR

  JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA FERREIRA – SUPLENTE

5. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

 MARCOS FELIPE GOMES DAS CHAGAS – TITULAR

 ANTONIA APARECIDA OLIVEIRA – SUPLENTE

6. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

 ANTONIA SOARES PEREIRA PAIVA – TITULAR

 ANA CRISTINA LUCENA MOURA PAIVA – SUPLENTE

7. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

 FRANCISCA ERCILIA GUEDES REGO SANTOS – TITULAR

 KALIANNA DA SILVA PEREIRA – SUPLENTE

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

8. REPRESENTATES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 CLÉDINA MAFALDO DE ALBUQUERUQE FERNANDES – TITULAR

 FRANCISCO GIORDANO DE FREITAS PAIVA – SUPLENTE

Art. 2º Fica a Cargo do presente Conselho formado por 24 (vinte e quatro)

membros, sendo 12 Titulares e 12 suplentes, mediar e estruturar o Conselho Municipal

de Educação- CME do município de Riacho da Cruz/RN, elaborando seu Regimento

Interno e desempenhando as funções conferidas pela lei que o instituiu.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE - CUMPRA – SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 09 de fevereiro de 2021.

MARCOS AURÉLIO DE PAIVA RÊGO

Prefeito Municipal

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com